


Nedůvěra v sociální 
práci

Jan Desenský, Jakub Marek



Nedůvěra v sociální práci



Nedůvěra

Důvěra

Honza



Když už důvěra začíná u víry a když 

už víra tak desatero, čemu nevěřit

• Klient říká celou pravdu a nic než pravdu. 

• Co je psáno to je dáno.

• Všechny instituce táhnou za jeden provaz. 

• Důležité je mít hranice.

• Co není v individuálním plánu jako by nebylo. 

• Ten kdo je v práci nejdéle a tak tomu nejvíce rozumí.

• Systém je tu pro lidi a je spravedlivý.

• Klient musí chtít, jinak systém zneužívá.

• Každý klient lze zachránit.



Desatero sociální práce
• Budeš věřit v profesionálního pracovníka, který miluje klienta svého a 
nikoho jiného. „Jak si sociální pracovníci hrají“

• Budeš se klanět jen tomu, co je v metodice a ničemu jinému. – „Metodisté 
versus Freestyle“

• Neužiješ slova jako je bezdák, chronik, klioš vůči klientu svému. –
„Politická korektnost“

• Budeš pracovat i o své dovolené a myslet na své klienty i v neděli. –
„Přetíženost v sociální práci“

• Cti vedoucího svého, aby se ti dobře žilo a dostal si výplatu. – „Sex a 
vztahy v sociální práci“

• Nevyhoříš. – „vyhoření“ 

• Nesejdeš z cesty individuálního plánu. – „individuální plánování“

• Nezaplatíš z výplaty své složenky ani nájem. – „finance“

• Pravdu budeš věřit kolegovi, který nepochybuje. – „Víra a náboženství“

• Nepožádáš jídla, ani oblečení ani drogerie ani kancelářských potřeb, které 
má organizace tvá pro kliente tvého. - „sociální práce s Bezdomovci“. 



Mystery box

• https://youtu.be/dfe8tCcHnKY?feature=shared

https://youtu.be/dfe8tCcHnKY?feature=shared
https://youtu.be/dfe8tCcHnKY?feature=shared


PODKAST: Sociální pivo

• Od března 2023 Jakub Marek a Jan Desenský vede 

diskuze nenáročnou a snad i vtipnou formou na 

různá témata sociální práce. 

• https://www.facebook.com/lidejakomy/

• https://open.spotify.com/show/0LCV77G9Y1kTwQSCc
vI1sX

• https://www.youtube.com/@Socialnipivo

• marek.jakub@centrum.cz, 776833642

https://www.facebook.com/lidejakomy/
https://open.spotify.com/show/0LCV77G9Y1kTwQSCcvI1sX
https://www.youtube.com/@Socialnipivo
mailto:marek.jakub@centrum.cz



